МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

24.01.2024 г.                                                   № 34

с. Лесновка

Об организации работы во исполнение

частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года N

0
273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

МБОУ «Лесновская средняя школа».

   В целях организации работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21 июля 2022

года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»,

приказываю:

1. Назначить заместителей директора по УВР МБОУ «Лесновская средняя

школа»  Седову Наталию Анатольевну и Антощук Юлию Михайловну
ответственными должностными лицами за соблюдение действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов в МБОУ

«Лесновская средняя школа».
2.  Провести мониторинг локальных нормативных актов на предмет

соответствия Федеральному закону от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

З.     Принять меры по актуализации локальных нормативных актов школы с
целью эффективности исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

4.      Довести до сведения педагогических работников перечень документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ, утвержденный

приказом Министерства просвещения России от 21 июля 2022 года № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ».

5.    Седовой Н.А. разместить данный приказ и телефоны горячей линии на

2023-2024 учебный год по вопросу снижения документационной нагрузки на

педагогических работников МБОУ «Лесновская средняя школа».

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        А.Ю. Орден

С приказом ознакомлены:

«_____»___________ 2024 г ______________ Н.А. Седова

«_____»___________ 2024г

______________ Ю.М. Антощук